
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 
"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

що у разі організації фактичної перевірки 

суб’єкта господарювання за наявності 

будь-якої із підстав (навіть якщо така 

підстава буде лише одна), визначених п. 

80.2 ст. 80 ПКУ, така фактична перевірка 

проводиться з усіх питань, передбачених 

пп. 75.1.3 п. 75.1 ст. 75 ПКУ, зокрема 

щодо дотримання норм законодавства 

стосовно: 

регулювання обігу готівки; 

порядку здійснення платниками податків 

розрахункових операцій; 

ведення касових операцій; 

наявності ліцензій, свідоцтв, у тому числі 

про виробництво та обіг підакцизних 

товарів; 

дотримання роботодавцем законодавства 

щодо укладення трудового договору, 

оформлення трудових відносин з 

працівниками (найманими особами). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в 

соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivt

si/  

Державна податкова служба України:  

Facebook: https://www.facebook.com/TaxUkraine  

«InfoTAX» http:/t.me/infoTAXbot  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

Підстави, за яких 

здійснюється фактична 

перевірка щодо дотримання 

норм законодавства з питань 

порядку здійснення 

платниками податків 

розрахункових операцій 
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tel:0800501007
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установленому законодавством порядку 

інформації від державних органів або 

органів місцевого самоврядування, яка 

свідчить про можливі порушення 

платником податків законодавства, 

контроль за яким покладено на 

контролюючі органи, зокрема, щодо 

здійснення платниками податків 

розрахункових операцій, у тому числі із 

забезпеченням можливості проведення 

розрахунків за товари (послуги) з 

використанням електронних платіжних 

засобів, ведення касових операцій, 

наявності патентів, ліцензій, та інших 

документів, контроль за наявністю яких 

покладено на контролюючі органи, 

виробництва та обігу підакцизних товарів 

(пп. 80.2.2 п. 80.2 ст. 80 ПКУ);  

письмового звернення покупця 

(споживача), оформленого відповідно до 

закону, про порушення платником 

податків установленого порядку 

проведення розрахункових операцій, у 

тому числі незабезпечення можливості 

проведення розрахунків за товари 

(послуги) з використанням електронних 

платіжних засобів, касових операцій, 

патентування або ліцензування (пп. 80.2.3 

п. 80.2 ст. 80 ПКУ);  

неподання суб'єктом господарювання в 

установлений законом строк обов'язкової 

звітності про використання реєстраторів 

розрахункових операцій та/або 
програмних реєстраторів розрахункових 

операцій, розрахункових книжок та книг 

обліку розрахункових операцій, подання їх 
із нульовими показниками (пп. 80.2.4 п. 

80.2 ст. 80 ПКУ);  

у разі наявності та/або отримання в 

установленому законодавством порядку 

інформації про порушення вимог 

законодавства в частині виробництва, 

обліку, зберігання та транспортування 

спирту, алкогольних напоїв, тютюнових 

виробів та рідин, що використовуються в 

електронних сигаретах, і пального та 

цільового використання спирту 

платниками податків, обладнання 

акцизних складів витратомірами-

лічильниками та/або рівномірами-

лічильниками, та/або масовими 

витратомірами, а також здійснення 

функцій, визначених законодавством у 

сфері регулювання виробництва і обігу 

спирту, алкогольних напоїв, тютюнових 

виробів, рідин, що  використовуються в 

електронних сигаретах, пального (пп. 

80.2.5 п. 80.2 ст. 80 ПКУ);  

у разі виявлення за результатами 

попередньої перевірки порушення 

законодавства з питань, визначених у п. 

75.1.3 (пп. 80.2.6 п. 80.2 ст. 80 ПКУ); 

у разі наявності та/або отримання в 

установленому законодавством порядку 

інформації про використання праці 

найманих осіб без належного оформлення 

трудових відносин та виплати 

роботодавцями доходів у вигляді 

заробітної плати без сплати податків до 

бюджету, а також здійснення фізичною 

особою підприємницької діяльності без 

державної реєстрації (пп. 80.2.7 п. 80.2 ст. 

80 ПКУ). 

Зважаючи на викладене, повідомляємо, 

Згідно з пп. 75.1.3 п. 75.1 ст. 75 ПКУ 

фактичною вважається перевірка, що 

здійснюється за місцем фактичного 

провадження платником податків 

діяльності, розташування господарських 

або інших об'єктів права власності такого 

платника. Така перевірка здійснюється 

контролюючим органом щодо дотримання 

норм законодавства з питань регулювання 

обігу готівки, порядку здійснення 

платниками податків розрахункових 

операцій, ведення касових операцій, 

наявності ліцензій, свідоцтв, у тому числі 

про виробництво та обіг підакцизних 

товарів, дотримання роботодавцем 

законодавства щодо укладення трудового 

договору, оформлення трудових відносин 

з працівниками (найманими особами).  

Порядок проведення фактичних перевірок 

визначено ст. 80 ПКУ, п. 80.2 якої 

передбачені вичерпні підстави, за 

наявністю яких може бути проведена 

фактична перевірка суб’єкта 

господарювання:  

у разі коли за результатами перевірок 

інших платників податків виявлено факти, 

які свідчать про можливі порушення 

платником податків законодавства щодо 

виробництва та обігу підакцизних товарів, 

здійснення платником податків 

розрахункових операцій, ведення касових 

операцій, наявності патентів, ліцензій та 

інших документів, контроль за наявністю 
яких покладено на контролюючі органи, 

та виникає необхідність перевірки таких 

фактів (пп. 80.2.1 п. 80.2 ст. 80 ПКУ);  

у разі наявності та/або отримання в 


